



اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی  
خراسان رضوی

# مکاتبات رییس اتاق ایران پیرامون کرونا با مسئولین کشوری و جهانی

روابط عمومی

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی

## غلامحسین شافعی در نامه‌ای به رئیس‌جمهور مطرح کرد

### پیشنهاد اتاق ایران برای استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات به صورت علی‌الحساب

غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نامه‌ای به حسن روحانی رئیس‌جمهور، پیشنهاد داد تا با هدف حفظ توان صادرکنندگان جهت ادامه مسیر ارز آوری در سال ۱۳۹۹، بخشی از منابع بلوکه شده پرداختی صادرکنندگان از محل مالیات بر ارزش افزوده صادرات از سوی سازمان امور مالیاتی، آزاد شود.

به باور رئیس اتاق ایران در شرایط کنونی، «استرداد مالیات بر ارزش افزوده به صورت علی‌الحساب»، به کل صادرکنندگان و یا حداقل صادرکنندگان کوچک و متوسط، گامی در راستای حمایت از صادرکنندگان محسوب می‌شود.

او همچنین در این نامه تاکید کرده است: «بانک مرکزی تاکنون شیوه رفع تعهد ارزی و ترکیب مورد قبول در بازگشت ارز صادراتی سال جاری را تعیین تکلیف نکرده است، بنابراین شیوه استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگانی که در سال ۱۳۹۸ رفع تعهد ارزی نموده‌اند، تا این زمان به سازمان امور مالیاتی اعلام نشده است.»



متن کامل این نامه به شرح زیر است:

حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر روحانی

ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران

سلام علیکم؛

احتراماً، ضمن آرزوی توفیق الهی برای حضرتعالی، همانگونه که مستحضرید شیوع ویروس کرونا طی هفته‌های گذشته بسیاری از کسب و کارهای فعال در کشور را مختل کرده و به دلیل افزایش حساسیت‌ها در کشورهای هدف صادراتی و انسداد تعداد زیادی از مرزهای کشور توسط گمرکات کشورهای همسایه به منظور جلوگیری از شیوع این ویروس، صادرات جمهوری اسلامی ایران را نیز به شدت تحت تأثیر قرار داده و پذیرش محموله‌های صادراتی از سوی بسیاری از کشورها را متوقف کرده است.

در این میان نظر به تدابیر اتخاذ شده دولت محترم مبنی بر حمایت از کسب و کارهای کوچک، حفظ توان صادرکنندگان جهت ادامه مسیر ارز آوری در سال ۱۳۹۹، حمایت از تولیدات صادراتی و جامعه صادرکنندگان کشور، از جمله ضروریات کشور به شمار می‌رود.

بر این اساس با توجه به محدودیت منابع مالی دولت و اهمیت اولویت‌بندی در تخصیص منابع ریالی و ارزی کشور در شرایط سخت کنونی، آزادسازی بخشی از منابع بلوکه شده پرداختی صادرکنندگان از محل مالیات بر ارزش افزوده صادرات نزد سازمان محترم امور مالیاتی، نه تنها می‌تواند کمک موثری به تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی برای ادامه مسیر تولید به منظور صادرات نماید، بلکه در وضعیت فعلی بار مالی را بر دوش دولت محترم نیز تحمیل نخواهد کرد.

شایان ذکر است اکنون که در انتهای سال ۱۳۹۸ قرار داریم، بانک مرکزی تاکنون شیوه رفع تعهد ارزی و ترکیب مورد قبول در بازگشت ارز صادراتی سال جاری را تعیین تکلیف ننموده است، بنابراین شیوه استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگانی که در سال ۱۳۹۸ رفع تعهد ارزی نموده‌اند نیز، تا این زمان به سازمان امور مالیاتی اعلام نشده است.

با عنایت به مطالب فوق پیشنهاد مشخص اتاق ایران، در شرایط کنونی کشور و در جهت حمایت از صادرکنندگان، "استرداد مالیات بر ارزش افزوده به صورت علی‌الحساب"، به کل صادرکنندگان و یا حداقل صادرکنندگان کوچک و متوسط است.

نکته حائز اهمیت در این میان، گره زدن استرداد مالیات بر ارزش افزوده صادرات به رفع تعهد ارزی در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ کل کشور می‌باشد که منع قانونی را پیش روی سازمان محترم امور مالیاتی و بانک محترم مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای همراهی با صادرکنندگان در استرداد منابع پرداختی بابت مالیات بر ارزش افزوده قرار داده است؛ لذا نظر به اینکه گره‌گشایی در این حوزه تنها با مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی می‌باشد، خواهشمند است ضمن موافقت، دستور فرمایید پیشنهاد مذکور به فوریت در دستور کار جلسات شورا موصوف قرار گرفته تا راه را برای ادامه مسیر تولید به منظور صادرات، هموار نماید.

لازم به ذکر است براساس برآوردهای صورت گرفته مبلغ ۲۵۰۰ میلیارد تومان از منابع مالی صادرکنندگان در قالب مالیات بر ارزش افزوده نزد سازمان محترم امور مالیاتی قرار دارد که به دلیل این مانع قانونی، بخش عمده‌ای از نقدینگی واحدهای تولیدی- صادراتی محبوس گردیده است.

مزید تاییدات جنابعالی را از خداوند قادر سبحان مسئلت دارم.

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55233>

سه شنبه ، ۲۷ اسفند ۱۳۹۸

## غلامحسین شافعی در نامه‌ای به رئیس انجمن اتاق‌های بازرگانی و صنعت اروپا

### اتاق‌های بازرگانی برای عبور از تحریم‌ها در شرایط شیوع کرونا به دولت‌ها فشار بیاورند

غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نامه‌ای به رئیس انجمن اتاق‌های بازرگانی و صنعت اروپا با اشاره به شیوع ویروس کرونا و نیاز به تجهیزات درمانی در ایران، خواستار توجه اتاق‌های بازرگانی اروپا به مسئولیت اجتماعی خود در برابر تحریم‌های ناعادلانه آمریکا علیه ایران شد.

متن نامه غلامحسین شافعی به این شرح است:

جناب آقای کریستوف لیتل

ریاست محترم انجمن اتاق‌های بازرگانی و صنعت اروپا (Eurochambres)

چنان که استحضار دارید، شیوع ویروس موسوم به کووید-۱۹ سلامتی مردم ایران را به شدت به مخاطره انداخته است. علاوه بر این، تحریم‌های غیرقانونی آمریکا به شکل جدی مانع از تلاش‌ها برای تأمین داروها و تجهیزات پزشکی مورد نیاز جهت مقابله موثر با شیوع این بیماری شده‌اند. این تحریم‌ها مصداق بارز نقض ابتدایی‌ترین اصول انسانی هستند.



انتظار می‌رود آن دسته از اتاق‌های بازرگانی که ایفای مسئولیت‌های اجتماعی خود را جدی می‌گیرند در راستای انجام رسالت اجتماعی خود به دولت‌های متبوعشان فشار آورند تا با کاستن از تأثیرات ناشی از تحریم‌ها، به ویژه تحریم‌های مرتبط با واردات دارو و تجهیزات پزشکی، شرایط را برای مردم ایران بهبود بخشند.

قویا به این مسئله باور دارم که مسایل انسانی برای شما از اهمیت فراوان برخوردار هستند. با این حال، به موازات این باور مثبت، این انتظار نیز از شما وجود دارد که شما نیز از طریق انجام مذاکرات با اتاق‌های بازرگانی اتحادیه اروپا و آگاه کردن آن‌ها نسبت به شرایط، امکان تأمین دارو و تجهیزات و دستگاه‌های پزشکی برای ایران را فراهم نمایید. بی‌صبرانه منتظر اقدام عاجل و نیز دریافت نظرات شما پیرامون این مسئله هستیم.

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55232>

## پیشنهاد رئیس اتاق ایران به رئیس قوه قضاییه

## اول اسفند ۹۸ تا پایان خرداد ۹۹ فورس‌ماژور یا عُسر و حَرَج تلقی شود

غلامحسین شافعی در نامه‌ای به رئیس قوه قضاییه پیشنهاد کرده، قانونی برای اعطای فرصت به فعالان اقتصادی سراسر کشور در جلسه اقتصادی سران سه قوه تصویب تا به‌موجب آن، برهه زمانی از اول اسفند ۱۳۹۸ تا پایان خرداد ۱۳۹۹ به‌عنوان فورس‌ماژور یا عُسر و حَرَج تلقی شود.

غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضاییه پیشنهاد کرده، قانونی برای اعطای فرصت به فعالان اقتصادی سراسر کشور در جلسه اقتصادی سران سه قوه تصویب تا به‌موجب آن، برهه زمانی از اول اسفند ۱۳۹۸ تا پایان خرداد ۱۳۹۹ به‌عنوان فورس‌ماژور یا عُسر و حَرَج تلقی



شود.

غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در این نامه با اشاره به اینکه «بحران ناشی از شروع کرونا در کشور لطمه گسترده‌ای به کسب‌وکارهای اقتصادی به‌ویژه فعالیت‌های تولیدی، خدماتی و تجاری در ماه‌های پایانی سال ۹۸ وارد کرده»، تصریح کرد: کارشناسان و فعالان اقتصادی پیش‌بینی می‌کنند که در ماه‌های اولیه سال ۹۹ شاهد روند مستمر و گسترده‌ای از نکول‌ها در تعهدات مالی و قراردادی حوزه‌های خدماتی کشور خواهیم بود.

شافعی، بخش‌های خدماتی، تولیدی و تجاری را دارای سهم زیادی در تولید ناخالص داخلی کشور دانست و افزود: بخشی از فعالان این حوزه‌ها را بنگاه‌های کوچک و متوسط تشکیل می‌دهند، بروز موج گسترده نکول در قراردادهای این بخش‌ها به زودی حجم زیاد و متنوعی از دعاوی و اختلافات حقوقی (مدنی و کیفری) در حوزه کسب‌وکار خواهد داشت و این موضوع هم سلامت محیط کسب‌وکار را به خطر می‌افکند و هم به دلیل انبوه دعاوی در رسیدگی به دعاوی حوزه کسب‌وکار را به‌شدت مورد تهدید قرار خواهد داد.

وی همچنین به رئیس قوه قضاییه، پیشنهاد داد: با ایجاد یک سیستم یکپارچه ارجاع و رسیدگی برای دعاوی تجاری مربوط (به شرط اینکه یکی از طرفین دارای کارت بازرگانی باشد) در مرکز داوری اتاق بازرگانی، هیأت‌های حل اختلاف و نهایتاً محاکم قضائی فوق‌العاده و تخصصی برای رسیدگی به این پرونده‌ها تشکیل شود تا با سرعت و سهولت و دقت، موج سنگین پرونده‌ها را رسیدگی و حل‌وفصل کند؛ مرکز داوری اتاق بازرگانی در اتاق‌های استان‌ها ظرفیت خوبی برای تحقق این هدف دارد.

شافعی با اشاره به به مشورت های اتاق ایران به قوه مجریه، تأکید کرد: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با توجه به وظیفه و نقش قانونی خود به عنوان مشاور سه قوه در حوزه امور راهبردی اقتصادی و تجاری و فضای کسب و کار، آماده است تمام توان و امکانات خود را برای پیشگیری و مهار این بحران در اختیار قوه محترم قضائیه قرار دهد.

وی اظهار داشت: اتاق ایران در راستای پیروی از منویات مقام معظم رهبری و اجرای وظایف قانونی خود در حوزه تحقق اقتصادی مقاومتی و بهبود مستمر فضای کسب و کار، آماده است کلیه زیرساخت های خود در بخش های ایجاد سامانه بررسی و مطالعات حقوقی و اقتصادی و مشارکت در روند صلح و سازش یا داوری در این پرونده ها را در اختیار قوه محترم قضائیه قرار دهد.

رئیس اتاق ایران در پایان این نامه ابراز امیدواری کرد با یک عزم ملی و همکاری نزدیک بتوانیم اقتصاد ایران و معیشت جامعه را از گردنه دشوار بحران کرونا و اثرات آنی بر فضای کسب و کار و ساختار اقتصادی کلان کشور عبور دهیم.

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55215>

## طی نامه‌ای به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک مطرح شد

### پیشنهاد رئیس اتاق ایران برای تمدید مهلت پلمپ دفاتر اسناد رسمی تا پایان اردیبهشت ۹۹

رئیس اتاق ایران در نامه‌ای به معاون قوه قضائیه پیشنهاد داد تا به منظور جلوگیری از رفت و آمدهای غیرضروری فعالان اقتصادی به سازمان و نهادهای دولتی مهلت پلمپ دفاتر اسناد رسمی تا پایان اردیبهشت ۹۹ تمدید شود.

غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران طی نامه‌ای به رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک، تاکید داشت: «با توجه شیوع بیماری کرونا در کشور و مشکلات اقتصادی ناشی از آن و لزوم جلوگیری از تردهای غیرضروری و رجوع فعالان اقتصادی به سازمان‌ها و نهادهای دولتی، در صورت صلاحدید دستور فرمایید ترتیبی اتخاذ گردد تا در جهت حفظ سلامت و بهداشت امکان انجام فرایند پلمپ دفاتر در سراسر کشور تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ تمدید گردد.»



متن کامل این نامه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر خداییان

معاون محترم قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

سلام علیکم؛

احتراماً، با توجه به شیوع بیماری کرونا در کشور و مشکلات اقتصادی ناشی از آن و لزوم جلوگیری از تردهای غیرضروری و رجوع فعالان اقتصادی به سازمان‌ها و نهادهای دولتی در جهت ممانعت از شیوع ویروس کرونا و حفظ سلامتی و بهداشت کارکنان و مراجعین و همچنین مشکلات ناشی از قطعی سیستم و حجم بالای کار در روزهای پایانی سال، خواهشمند است در صورت صلاحدید دستور فرمایید ترتیبی اتخاذ گردد تا در جهت حفظ سلامت و بهداشت امکان انجام فرایند پلمپ دفاتر در سراسر کشور تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ تمدید گردد.

پیشاپیش از دستور مساعد جنابعالی کمال تشکر را دارد.



## غلامحسین شافعی طی نامه‌ای به رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی خواستار شد

### تجهیزات پزشکی برای مقابله با کرونا از تحریم معاف شود

غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران و رئیس کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی در نامه‌ای به پال پولمن رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC، خواستار مساعدت این نهاد بین‌المللی و جامعه جهانی برای ارسال تجهیزات پزشکی به ایران در شرایط تحریم‌های ظالمانه شد.



غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران روز گذشته ۲۰ اسفندماه به رئیس اتاق بازرگانی

بین‌المللی ICC نامه نوشت و از او خواست در زمینه دسترسی ایران به تجهیزات پزشکی برای مقابله با کرونا تلاش کند.

شافعی به عنوان رئیس کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی خطاب به پال پولمن نوشت که نهادهای بین‌المللی می‌توانند در شرایط تحریم‌ها نقش خود را برای کنار زدن تهدیدهای سیاسی ایفا کنند.

**متن کامل نامه غلامحسین شافعی به رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی به شرح زیر است:**

عالیجناب آقای پال پولمن

همانگونه که به‌خوبی اطلاع دارید سازمان بهداشت جهانی برای برخی از کشورها و مناطق دنیا، به‌دلیل انتشار ویروس کرونا که یک اپیدمی جهانی است، وضعیت فوق‌العاده اعلام کرده است.

امروز وضعیت جهانی، بیش از هرزمان دیگری، بر ضرورت تلاش‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای تجهیز توانمندی‌های فنی جهت کمک به کشورهای گرفتار ویروس کرونا تاکید می‌کند.

متأسفانه در شرایط کنونی، جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهایی است که در معرض گسترده این بیماری بوده لذا در مسیر مبارزه جدی بر علیه این بیماری فراگیر قرار دارد و در این راه نیازمند هر نوع کمک برای کاهش انتشار و نابودی آن در سطح کشور است.

معتقدیم که (اتاق بازرگانی بین‌المللی ICC)، به‌عنوان یک سازمان و موسسه شناخته شده بین‌المللی، می‌تواند نقش موثری در این شرایط ایفا کند.



در این ارتباط انتظار می‌رود که جنابعالی اقدامات و ترتیبات لازم را با هماهنگی فعالان اقتصادی بین‌المللی و اعضای محترم ICC برای مشارکت در مبارزه علیه انتشار و نیز نابودی این بیماری فراگیر، از طریق فراهم آوردن و تامین نیازهای پزشکی و درمانی از قبیل تجهیزات پزشکی و مواد مورد نیاز، به‌عمل آورید.

مبارزه علیه این بیماری در سطوح منطقه‌ای و جهانی، نه‌تنها مساعدت به مردم ایران است بلکه با کنترل و نابودی این ویروس، از انتشار بیشتر آن در منطقه و جهان جلوگیری به‌عمل خواهد آمد.

در شرایطی که تحریم‌های یک‌جانبه و غیرانسانی ایالات متحده آمریکا علیه ملت ایران، شرایط تهیه اقلام و لوازم مورد نیاز پزشکی و بهداشتی را مشکل کرده است، مساعدت فوری اتاق بازرگانی بین‌المللی و جامعه جهانی، موجب امتنان است.

غلامحسین شافعی

رئیس کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی و رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55208>

## در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی مطرح شد

### پیشنهاد رئیس اتاق ایران برای تمدید ۳ ماهه زمان رفع تعهدات ارزی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی، پیشنهاد داد زمان رفع تعهدات ارزی فعالان اقتصادی حداقل به مدت ۳ ماه تمدید شود.



غلامحسین شافعی در نامه خود به عبدالناصر همتی ضمن قدردانی از رئیس و معاون ارزی بانک مرکزی به خاطر تلاش ویژه برای حل مشکلات پیش آمده برای فعالان بخش خصوصی به دلیل شیوع کرونا، تاکید کرده است تمدید زمان رفع تعهدات ارزی فعالان اقتصادی، گام دیگری برای کاهش آثار منفی شرایط کنونی بر اقتصاد کشور است.

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55193>

## روسای سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون در نامه‌ای به رئیس‌جمهور مطرح کردند

### درخواست اعمال حمایت‌های ویژه از بخش‌های اقتصادی تا شهریور ۹۹

روسای سه اتاق بازرگانی، اصناف و تعاون در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور با ابراز نگرانی از آسیب‌های ناشی از شیوع بیماری کرونا بر واحدهای تولیدی، تجاری، خدماتی و آموزشی و حاکم شدن فضای رکود بر اقتصاد خواستار اتخاذ تمهیدات و اعمال حمایت‌های ویژه حداقل تا پایان شهریور ۱۳۹۹ از بخش‌های مختلف اقتصادی شدند.



روسای اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون در نامه‌ای به رئیس‌جمهور با توجه به شیوع بیماری کرونا و تأثیر آن بر بخش‌های تولیدی، خدماتی، آموزشی، تجاری و غیره و پیش‌بینی رکود شدید در این بخش‌ها خواستار اتخاذ تمهیدات و حمایت‌های خاص از آنها حداقل تا پایان شهریور ۱۳۹۹ شدند.

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، سعید ممینی، رئیس اتاق اصناف و بهمن عبدالهی، رئیس اتاق تعاون طی نامه‌ای به روحانی ضمن تشریح وضعیت حاکم بر اقتصاد به دلیل شیوع کرونا در کشور با رویکرد پیشگیرانه و در راستای جلوگیری از تشدید بحران در حوزه اقتصاد به ویژه در زمینه‌های تولید، تجارت، خدمات، صنعت حمل‌ونقل و شبکه توزیع کشور، خواستار اتخاذ تصمیمات ویژه و حمایت‌هایی به شرح زیر شدند:

(الف)

۱. استمهال سررسید اقساط تسهیلات از بهمن‌ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل تا پایان شهریور ۱۳۹۹ بدون تعلق جرائم دیرکرد.
۲. تمدید تسهیلاتی که سررسید تسویه آن‌ها از بهمن‌ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل شهریور ۱۳۹۹ است
۳. تأمین سرمایه در گردش با شرایط سهل و نرخ حمایتی جهت واحدهای تولیدی و تجاری

۴. استمهال حق بیمه سهم کارفرما از بهمن‌ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل پایان شهریورماه ۱۳۹۹ بدون تعلق جریمه

۵. استمهال یا تخفیف مالیاتی برای عملکرد سال ۱۳۹۸

۶. استمهال حداقل هشت‌ماهه تقسیط پرداخت بدهی‌های قبلی به سازمان تأمین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی

۷. استمهال پرداخت مالیات بر ارزش افزوده متعلقه از بهمن‌ماه ۱۳۹۸ لغایت حداقل تا پایان شهریورماه ۱۳۹۹ و نیز استمهال پرداخت بدهی معوقه مالیات بر ارزش افزوده قبل از این تاریخ به مدت هشت ماه

۸. تأمین منابع و تسهیلات ارزان برای مردم (مخاطبان هدفمند) به منظور تقویت قدرت خرید

۹. استمهال وصول هرگونه عوارض توسط شهرداری‌ها حداقل تا پایان شهریورماه ۱۳۹۹

(ب)

در راستای رفع مشکل انسداد مرزها و جلوگیری از ورود کالاهای صادراتی ایران به کشورهای دارای اولویت هدف صادراتی، هیات‌هایی ویژه متشکل از نمایندگان وزارت امور خارجه، وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت بهداشت، سازمان ملی استاندارد و اتاق‌های بازرگانی، تعاون و اصناف به کشورهای موصوف اعزام شود.

(ج)

به منظور تدوین سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی حمایتی و نیز ارائه گزارش‌های عملکرد به حضرت‌عالی، کمیته‌ای مشترک مرکب از نمایندگان جناب‌عالی و روسای سه اتاق تشکیل شود.

متن کامل این نامه را [اینجا](http://otaghiranonline.ir/news/32445) ببینید.

<http://otaghiranonline.ir/news/32445>

## رئیس اتاق ایران در نامه‌ای به رئیس‌جمهور مطرح کرد

هشت پیشنهاد بخش خصوصی برای مقابله با آسیب‌های اقتصادی ناشی از شیوع کرونا



رئیس اتاق ایران طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره به شیوع ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد کشور، ضمن ابراز نگرانی در مورد وضعیت کسب‌وکارهای خدماتی، کوچک و متوسط و بنگاه‌های بزرگ بالادستی، ۸ پیشنهاد برای جبران بخشی از آسیب‌ها ارائه کرد.

رئیس اتاق ایران طی نامه‌ای به رئیس‌جمهور با اشاره به شیوع ویروس کرونا و اثرات آن بر اقتصاد کشور، ضمن ابراز نگرانی در مورد وضعیت کسب‌وکارهای خدماتی، کوچک و متوسط و بنگاه‌های بزرگ بالادستی، ۸ پیشنهاد برای جبران بخشی از آسیب‌ها ارائه کرد.

غلامحسین شافعی در این نامه خطاب به حسن روحانی با بیان این نکته که کسب‌وکارهای خدماتی کوچک و متوسط حدود ۴۰ درصد تولید ناخالص داخلی کشور را در اختیار دارند، نوشته است: با توجه به انتشار بیماری کرونا در سطح کشور امکان دارد شاهد بروز یک سکنه تقریباً گسترده در گردش مالی، ظهور بدهی‌های انباشته، نکول تعهدات مالی و بروز موجی از ورشکستگی‌ها و تعطیلی بعضی کسب‌وکارها باشیم.

شافعی در ادامه نامه آورده است: موج این شوک از بدنه کسب‌وکارهای خدماتی کوچک و متوسط و بنگاه‌های فعال در زمینه تجارت بین‌المللی به ساختارهای اقتصاد کلان و بنگاه‌های بزرگ بالادستی به ویژه نظام بانکی و مالی منتقل خواهد شد و در نتیجه متغیرهای اقتصاد کلان، همچون رشد، اشتغال و تورم را که به تازگی در مسیر احیا قرار گرفته بودند، مجدداً وارد محدوده بحرانی می‌کند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی کشور در نهایت ۸ اقدام پیشنهادی را مطرح کرده است که توجه به آن‌ها می‌تواند با بخشی از آسیب‌های احتمالی مقابله کند:

۱. تسريع در فعال‌سازى ديپلماسى توأمان اقتصادى-بهداشتى با كشورهاي پيرامونى و مقاصد صادراتى به منظور تدوين و اجرايى شدن پروتكل‌هاي مشترك بهداشتى/امنيت زيستى به منظور استمرار صادرات و واردات
  ۲. تسهيل فرآيند ثبت سفارش، اعطاي موقت فرصت واردات بدون انتقال ارز و اعطاي فوري تسهيلات مالى ارزي و ريالى براى تأمين مواد اوليه بنگاه‌هاي توليدى و تأمين نيازهاي وارداتى كشور براى پيشگيري، محافظت و مقابله با ويروس كرونا
  ۳. ارتقاي اولويت بازپرداخت بدهكاري و ديون دولت به بخش خصوصى در لايحه بودجه و نظام مديريت مالى دولت
  ۴. تمديد شش‌ماهه كلييه مزاييا و معافيت‌هايى كه موعدها به موجب مقررات موضوعه خاص تا پايان سال جارى بوده است؛ نظير آيين‌نامه افزايش سرمايه از محل تجديد ارزيايى دارايى‌ها
  ۵. بخشودگى ماليات، حق بيمه تأمين اجتماعى و ساير عوارض (نظير عوارض شهردارى‌ها و دهيارى‌ها) براى كسب‌وكارهاي توليدى و خدماتى خرد تا انتهاي ارديبهشت‌ماه
  ۶. امهال و تنفس شش‌ماهه وصول كلييه مطالبات بانك‌ها، دواير دولتى و عمومى نظير ماليات، حق بيمه تأمين اجتماعى و ساير عوارض (نظير عوارض شهردارى‌ها و دهيارى‌ها) براى كسب‌وكارهاي توليدى و خدماتى خرد
  ۷. تدوين «برنامه جامع نقش‌آفرينى نظام پولى-مالى-اعتبارى كشور در كنترل بحران اقتصادى كرونا» با مشاركت بخش خصوصى
  ۸. تدوين «برنامه جامع بهبود فضاى كسب‌وكار و ارتقاي سرمايه پذيرى كسب‌وكارهاي خدماتى كوچك و متوسط» با مشاركت بخش خصوصى و باهدف ارتقاي تاب‌آورى اين بخش از اقتصاد ملي در برابر تهديدات ناشى از بحران كرونا
- متن كامل اين نامه را [اينجا](#) ببينيد.

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55113>

## درخواست رئیس اتاق ایران از معاون اول رئیس جمهور

برای واردات اقلام پزشکی تشخیص و مهار کرونا، سیاست تشویقی در نظر گرفته شود

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران با ارسال نامه‌ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور، از او خواست زمینه تأمین و توزیع سریع ابزارهای مبارزه، تشخیص و مراقبت مبتلایان به ویروس کرونا از طریق واردات را فراهم آورد.



شافعی در این نامه، پیشنهاد کرده است برای سرعت بخشیدن به تهیه این ابزارها، برای مدتی محدود، واردات آنها با سیاست‌های تشویقی، از جمله اجازه واردات بدون انتقال ارز مدنظر قرار بگیرد.

او با تأکید بر لزوم تأمین سریع نیازهای پزشکی مرتبط با کرونا اعلام کرده است: تشکل‌های اتاق ایران آمادگی دارند در چنین شرایطی تمام امکانات خود را برای رفع نیاز هم‌میهنان به کارگیرند و به هر نحوی که مصلحت باشد، اقدامات موردنیاز را انجام دهند.

<http://www.mccima.com/?act=showcmspage&ObjectDetailId=55085>



## واکنش اتاق بازرگانی بین‌المللی به نامه رئیس اتاق ایران

به کمک‌رسانی به هر سازمانی که نقشی در جلوگیری از شیوع کرونا دارد ملزم هستیم

پس از انتشار خبر ارسال نامه غلامحسین شافعی به رییس اتاق بازرگانی بین‌المللی، صفحه رسمی این سازمان در توئیتر نوشت: «ما صدای شما را می‌شنویم و ملزم به کمک‌رسانی به هر سازمانی که نقشی در جلوگیری از شیوع دارد، هستیم.» انتظار می‌رود طی روزهای آینده پاسخ رسمی رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی در زمینه کمک به ایران برای تهیه تجهیزات پزشکی ارسال شود.



غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران بیستم اسفندماه [طی نامه ای به رئیس اتاق بازرگانی بین‌المللی \(ICC\)](#) از او خواست در زمینه دسترسی ایران به تجهیزات پزشکی برای مقابله با کرونا تلاش کند.

شافعی در این نامه تحریم‌های آمریکا را دلیل عدم دسترسی ایران به امکانات و تجهیزات لازم برای مقابله با کرونا دانسته و آورده است: «در شرایطی که تحریم‌های یک‌جانبه و غیرانسانی ایالات متحده آمریکا علیه ملت ایران، شرایط تهیه اقلام و لوازم مورد نیاز پزشکی و بهداشتی را مشکل کرده است، مساعدت فوری اتاق بازرگانی بین‌المللی و جامعه جهانی، موجب امتنان است.»

رئیس اتاق ایران خطاب به پال پولمن نوشته است در این ارتباط انتظار می‌رود که جنابعالی اقدامات و ترتیبات لازم را با هماهنگی فعالان اقتصادی بین‌المللی و اعضای محترم ICC برای مشارکت در مبارزه علیه انتشار و نیز نابودی این بیماری فراگیر، از طریق فراهم آوردن و تامین نیازهای پزشکی و درمانی از قبیل تجهیزات پزشکی و مواد مورد نیاز، به عمل آورید.

شافعی تاکید کرده است که مبارزه علیه این بیماری در سطوح منطقه‌ای و جهانی، نه تنها مساعدت به مردم ایران است بلکه با کنترل و نابودی این ویروس، از انتشار بیشتر آن در منطقه و جهان جلوگیری به عمل خواهد آمد.

پس از [انتشار خبر ارسال این نامه](#)، صفحه رسمی اتاق بازرگانی بین‌المللی در توئیتر نوشت: «ما صدای شما را می‌شنویم و ملزم به کمک‌رسانی به هر سازمانی که نقشی در جلوگیری از شیوع دارد، هستیم».



**ICCIMA** @IranChamber · 13h  
ICCIMA urges @iccwbo, int'l business community to help #Iran fight coronavirus

#COVID19



ICCIMA urges ICC, int'l business community to help Iran fight coronavirus  
President of Iran Chamber of Commerce, Industries, Mines and Agriculture (ICCIMA) has urged International Chamber of Commerce ...  
[en.otaghiranonline.ir](https://en.otaghiranonline.ir)

2 1 4

**ICC WBO** @iccwbo · 5m  
We hear you and we are committed to helping businesses everywhere play their part in stemming the spread.